Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа 2016 года

№ 128
г.  Краснокаменск

О расходовании субвенций, выделяемых из бюджета
Забайкальского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с Законом Забайкальского края от  22.07.2014 года № 1017-ЗЗК «О нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций и определении размера субвенций местным бюджетам для реализации основных и дополнительных программ в муниципальных общеобразовательных организациях», Порядком расходования субвенций, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,  утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 24.04.2014 года № 225, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:

1.1. расходовать субвенции, выделенные из бюджета Забайкальского края для реализации образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ, на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее - субвенции) в соответствии с установленными нормативами и в пределах средств, предусмотренных бюджетом Забайкальского края на текущий год;

 1.2. ежемесячно за 10 (десять) календарных дней до начала следующего месяца подавать в Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края заявку на финансирование субвенций (копию заявки – в Комитет по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края) по форме, установленной Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

1.3. ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края отчет установленной формы об использовании субвенций;
1.4. обеспечивать целевое использование средств субвенций, предоставленных из бюджета Забайкальского края,  в соответствии с установленными нормативами.

2. Комитету по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:

2.1. обеспечивать доведение до Комитета по управлению образованием муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Забайкальского края на текущий год на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;
2.2. осуществлять финансирование Комитета по управлению образованием муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в пределах средств субвенций, поступивших из бюджета Забайкальского края;

2.3. предоставлять в Министерство финансов Забайкальского края ежемесячную и годовую отчетность о расходовании субвенций, в установленные финансовым органом Забайкальского края сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района по финансам – председателя Комитета по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края   Н.А.Селюнину.

4. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» www.adminkr.ru.и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.01.2016 года.
Глава    муниципального района                                                     Г.Н.Колов
Согласовано:

Заместитель руководителя Администрации                                             Н.А.Селюнина

муниципального района по финансам –

Председатель Комитета по финансам

Начальник отдела делопроизводства,                                                       Ю.А.Киселева

контроля, архива и кадров Администрации

муниципального района

Главный специалист  юридического отдела                                              Е.Г.Торосова

Администрации

Исп. Калинина О.В.

4-44-42